

Aanbesteding: Bedrijfsafval en Groenafval

Aanbestedende Dienst: WVS

Referentie: 2022-227

Toelichting:

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Vragen naar aanleiding van Europese Aanbesteding Bedrijfsafval en Groenafval WVS

Vraag:

Document: Programma van Eisen

Pagina 4

Hoofdstuk 2 afvalinzamelbakken voor scheiden bedrijfsafval op de werkvloer (perceel 1)

Vraag 1:

Afval inzamelbakken: Dienen de afvalbakken geleverd te worden conform het voorbeeld?

Document: Programma van Eisen

Pagina 5

Hoofdstuk 3 Containers (perceel 1)

Vraag 2:

Wat is de gewenste inhoudsmaat van de perscontainer(s)?

Voor welke afvalstroom(stromen) wordt (worden)de perscontainer ingezet?

Document: Aanbestedingsdocumenten Europese Aanbesteding Bedrijfsafval en Groenafval WVS

Pagina 22

Hoofdstuk 6

Lid 6.1

Vraag 3:

Begrijpen we goed dat er maandelijks 2% van het gefactureerde bedrag in mindering wordt gebracht voor de projectorganisatie van de WVS?

Kunt u wat specifiekere t.a.v. de definitie projectorganisatie?

Antwoord:

1. De afvalbakken dienen minimaal gelijkwaardig te zijn. Bij inschrijving mag een voorbeeld foto meegestuurd worden.

2. zie prijzenblad Bijlage 6a

3. Het betreft halfjaarlijks 2% welke op basis van de werkelijk gefactureerde omzet aan Opdrachtnemer door de projectorganisatie gefactureerd wordt. De

projectorganisatie is Euro Management Consultants B.V.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 56/57

Vraag:

De ingevulde prijs voor de all-in tarieven in regel 56 en 57 rekenen niet door in de totaalprijs per jaar. Dit zou betekenen dat dit niet mee wordt beoordeeld. Is dit correct?

Antwoord:

Nee, wij hebben de prijzenbijlage 6a aangepast en opnieuw op TenderNed geupload. Deze laatste versie dient bij de inschrijving gebruikt te worden.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Algemeen

Vraag:

Gaat u ermee akkoord dat bij een opbrengst van andere (dan papier/karton zachte kunststoffen/folies afvalstromen) mbt verwerking er een negatieve prijs wordt ingevuld op het prijzenblad?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 73

Vraag:

Kunt u de kwaliteit van de folie benoemen of aangeven welke folie het betreft? Transparant? Wikkelfolie? Zakken? Gekleurd?

Antwoord:

De kwaliteit van de folie is wisselend. Het gaat met name om transparante wisselfolie.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 73

Vraag:

Kunt u omschrijven welke afvalstoffen in de afvalstroom zachte kunststoffen /folies zijn samengebracht?

Antwoord:

Dit is onbekend.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 73

Vraag:

Kunt u omschrijven hoe zachte kunststoffen/folies worden aangeboden gezien deze niet eerder zijn benoemd?

Antwoord:

In de 400 liter foliezakken

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 72/73

Vraag:

In regel 72 en 73 vraagt u de prijs uit voor verwerking van papierkarton en zachte kunststoffen /folie. Er dient een opbrengst te worden ingevuld. Echter in de doorrekening geeft een positief ingevuld getal een negatieve opbrengst.

In de totaaldoorrekening klopt dit wel. Is het correct dat de opbrengst ingevuld moet worden als positief getal voor deze beide stromen?

Antwoord:

Ja, correct.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 69/70

Vraag:

In regel 69 en 70 vraagt u afvalzakken uit op rollen van 300 stuks. Kunt u akkoord gaan met een prijs voor 300 stuks op het prijzenblad? Of kunt u het prijzenblad aanpassen naar een prijs per stuk?

Antwoord:

prijs voor 300 stuks dient aangeboden te worden.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 62/67

Vraag:

In regel 62 en 67 benoemt u hier de afvalstroom plastic. Bedoelt u hiermee PMD?

Antwoord:

Ja, correct.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 59/64

Vraag:

In regel 59 en 64 benoemt u de afvalstroom groente /fruit. Bedoelt u hiermee

swill/etensresten?

Antwoord:

Nee, het betreft afvalstroom gft.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 56/57

Vraag:

U vraagt in regel 56 en 57 een all-in tarief uit voor 2 verschillende inhoudsmaten containers. Volgens de indexatie regels zouden er hierbij verschillende indexeringen toegepast moeten worden. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?

Antwoord:

De indexatie hiervoor is de verwerking indexatie.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 56/57

Vraag:

U vraagt in regel 56 en 57 een all-in tarief uit voor 2 verschillende inhoudsmaten containers. Kunt u aangeven met welk tonnage per rit er gerekend dient te worden?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat veelal een volle container wordt getransporteerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Algemeen

Vraag:

Gaat u ermee akkoord dat er voor afvalstromen een vergelijkbaar inzamelmiddel wordt aangeboden maar met een andere volume inhoud?

Antwoord:

Indien een alternatief wordt aangeboden dient dit minimaal gelijkwaardig te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 40

Vraag:

In het prijzenblad wordt de afvalstroom matrassen niet vermeld bij de huur voor inzamelmiddelen. Kunt u aangeven hoe opdrachtgever de matrassen aanbiedt aan inschrijver?

Antwoord:

Opdrachtgever levert deze op locatie Opdrachtnemer of in de wisselcontainer bovenop gelegd.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 30

Vraag:

U vraagt een prijs uit voor 400 ltr foliezakken op een rol van 84 stuks. In onze organisatie is het ongebruikelijk een rol van 84 stuks te leveren. Kunt u akkoord gaan met een prijs voor 84 stuks op het prijzenblad? Of kunt u het prijzenblad aanpassen naar een prijs per stuk?

Antwoord:

Inschrijver dient de prijs voor 84 stuks aan te leveren.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

17 Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 22/37

Vraag:

Kunt u de afvalstroom plastic omschrijven?

Antwoord:

De zakken van 400 liter zijn gevuld met voormalig verpakkingsmateriaal folie / plastic zakken.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 27-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 16

Vraag:

U benoemt blik. Kunt u de samenstelling omschrijven?

Antwoord:

Vooraf frisdrankblikken.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 15

Vraag:

U benoemt glas. Kunt u de samenstelling hiervan omschrijven? Is dat vlakglas, hol glas of een mix daarvan?

Antwoord:

Met name rolglas

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 14

Vraag:

Kunt u de samenstelling van het puin omschrijven?

Antwoord:

vooral puin vanuit sloop en bouw

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 6a - Inschrijving Prijs perceel 1 - Regel 20/23/26/56/57

Vraag:

Kunt u de samenstelling van het restafval aangeboden in een afzetcontainer omschrijven en aangeven hoe dit afval vrij komt? Kunt u deze specifiek per locatie omschrijven?

Antwoord:

Al het resterende afval per locatie waar geen andere container voorradig is.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - art. 15.1

Vraag:

U geeft aan dat prijzen voor huur en koop van containers vast zijn gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst. Inschrijver lijkt dit niet reëel aangezien de kosten voor de productie en levering van dergelijke containers wel onderhevig zijn aan prijsmutaties. Bent u bereid deze eis te laten vallen, of aan te passen?

Antwoord:

Er geldt geen indexering voor de huur en koop van de containers.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 9 - Programma van eisen - art. 3

Vraag:

De inschrijver dient kosten te maken voor het bijplaatsen of retourhalen van containers. U stelt dat kosten voor op en afschalen van inzamelmiddelen niet mogen worden doorbelast. Dit lijkt inschrijver niet reëel. Bent u bereid om dit aan te passen en een eenheidstarief voor transport voor deze dienst op te nemen in het prijzenblad?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bestek Bedrijfsafval en Groenafval WVS - art. 2.8

Vraag:

De raamovereenkomst wordt aangegaan voor een periode van 4 jaar en kan eenzijdig 2 maal voor 1 jaar worden verlengd. Bent u bereid de verlenging aan te passen naar tweezijdig? Dit in het kader van partnership op basis van gelijkwaardigheid.

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bestek Bedrijfsafval en Groenafval WVS - art. 5.3 Geschiktheidseisen: Financiële en economische draagkracht - accountantsverklaring

Vraag:

"Accountantsverklaringen zijn kostbaar, ca € 5.000 per stuk. Als we deze kosten in het tarief moeten verdisconteren zal dit de hoogte van het tarief zeer ongunstig beïnvloeden. Daarnaast is het niet aannemelijk dat een externe accountant bevoegd is om een verklaring omtrent bestemming afvalstroom en tot welke secundaire grondstof dit geleid te kunnen afgeven. Kunt u akkoord gaan met een alternatieve wijze van assurance, waarbij u ook verzekerd bent van de bevestiging van een correcte weging en facturatie

en bestemming van de afvalstromen?"

Antwoord:

Jaarlijks wordt bij het opstellen van de jaarstukken door de accountant een verklaring afgegeven mbt de financiële cijfers.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek Bedrijfsafval en Groenafval WVS - art. 5.6

Vraag:

U vraagt om een omgevingsvergunning. Wat voor vergunning bedoelt u hiermee?

Antwoord:

een vergunning om de gevraagde werkzaamheden uit te mogen voeren.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 11 Inkoopvoorwaarden WVS - art. 4

Vraag:

Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? Leverancier moet bijvoorbeeld de kans krijgen om binnen een aantal werkdagen een gemiste lediging in te halen.

Antwoord:

Ja, een ingebrekestellingstermijn van 3 weken.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

28

Bijlage 10b Raamovereenkomst Groenafval perceel 2 - art. 20

Vraag:

"Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 100.000 EUR per gebeurtenis en 500.000 EUR per contractjaar?"

Antwoord:

Nee, de gestelde limiteringen blijven gehandhaafd.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval**Beantwoord op:** 23-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Bijlage 10b Raamovereenkomst Groenafval perceel 2 - art. 20

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval**Beantwoord op:** 23-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

Bijlage 10b Raamovereenkomst Groenafval perceel 2 - art. 13

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 10b Raamovereenkomst Groenafval perceel 2 - art. 4.4

Vraag:
Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 10b Raamovereenkomst Groenafval perceel 2 - art. 4.1

Vraag:
Stemt u ermee in dit te wijzigen in een verlenging door partijen gezamenlijk?

Antwoord:
Nee, niet akkoord.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 10b Raamovereenkomst Groenafval perceel 2 - art. 3.1

Vraag:
Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:
De opdracht wordt uitgevoerd door Opdrachtnemer.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 10b Raamovereenkomst Groenafval perceel 2 - art. 2.1

Vraag:
Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:
Ja, akkoord.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 10a Raamovereenkomst Bedrijfsafval perceel 1 - art. 22

Vraag:
Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 100.000 EUR per gebeurtenis en 500.000 EUR per contractjaar?

Antwoord:
Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 10a Raamovereenkomst Bedrijfsafval perceel 1 - art. 22

Vraag:
Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage 10a Raamovereenkomst Bedrijfsafval perceel 1 - art. 15

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage 10a Raamovereenkomst Bedrijfsafval perceel 1 - art. 4.4

Vraag:

Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage 10a Raamovereenkomst Bedrijfsafval perceel 1 - art. 4.1

Vraag:

Stemt u ermee in dit te wijzigen in een verlenging door partijen gezamenlijk?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bijlage 10a Raamovereenkomst Bedrijfsafval perceel 1 - art. 3.1

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

De opdracht wordt uitgevoerd door de Opdrachtnemer

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bijlage 10a Raamovereenkomst Bedrijfsafval perceel 1 - art. 2.1

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

bereikbaarheid afhaallocaties

Vraag:

Zijn alle afhaallocaties goed bereikbaar en toegankelijk met een vrachtwagen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
container

Vraag:

De vrachtwagens dienen volgens het Programma van Eisen te beschikken over een laadkraan. Waarom zijn er dan nog aanvullende containers nodig?

Antwoord:

Het betreft wisselcontainers die projectmatig ingezet worden.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
reactietermijn

Vraag:

In het PvE stelt u dat wanneer u in voor 12.00 uur belt, de vracht dezelfde dag opgehaald dient te worden. Dat is in verreweg de meeste gevallen geen probleem, maar er kunnen zich omstandigheden voordoen waardoor dit incidenteel niet mogelijk is. Kunt u deze termijn verruimen naar een hele dag?

Antwoord:

Incidenteel mag binnen 24 uur. Altijd in overleg met Opdrachtgever.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
2% opslag voor EMC

Vraag:

Bij de bepaling van de prijzen dient 2% afgedragen te worden aan EMC. Hoe wordt dit precies berekend. Is de 2% onderdeel van de inschrijfprijs of komt die er later nog bovenop? Bijvoorbeeld de inschrijfprijs is € 10,- Factureren wij dan € 8 euro aan WVS en factureert EMC dan € 2 euro aan ons, of factureren wij in dit geval bij een inschrijfprijs van € 10,- die €10,- aan WVS en krijgen we daar bovenop nog een factuur van €2,- van EMC?

Antwoord:

De 2% is onderdeel van de inschrijfprijs. Voorbeeld: Opdrachtnemer factureert over een half jaar 50.000,- euro aan Opdrachtgever. Na dat halfjaar ontvangt Opdrachtnemer een factuur van 2% van € 50.000,- = € 1.000,- van de projectorganisatie.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

bedrijfsafval vs groenafval

Vraag:

Op blz 21 in 6.2 schrijft u "..bedrijfsafval aan te leveren...." Dient hier niet "groenafval" te staan?

Antwoord:

Correct. Hier dient te staan Groenafval.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Planning 4.2 Is het mogelijk om de inschrijfdatum van 27 juli 4 of 5 weken naar achteren te verplaatsen. Nu valt deze midden in alle zomervakanties. Er is ons inziens dan nog steeds voldoende tijd tussen indiening, gunning en start overeenkomst

Antwoord:

Nee, de planning blijft gehandhaafd.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval

Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Proces

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Prioritering documenten

Vraag:

Op blz 9 in 2.8 stelt u een rangorde van de documenten vast. Wij gaan er in deze van uit dat u met "raamovereenkomst" de raamovereenkomst bedoelt die (eventueel) is aangepast naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen. Klopt dat?

Antwoord:

Ja, correct.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
49

Onderwerp:
transport

Vraag:

Op blz 7 in 2.1. geeft u aan dat zowel de WVS als "een conform deze aanbesteding geselecteerde vervoerder" zullen transporteren. Hoe wordt hier een verdeling in gemaakt?

Antwoord:

Opdrachtgever neemt hierin het besluit. Momenteel wordt 10% door Opdrachtgever aangeleverd en 90% door de geselecteerde vervoerder.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
overgang eigendom afval

Vraag:

Op welk moment gaat het eigendom van het afval over. Is dat op het moment van storten op de overslag- of op de verwerkingslocatie? Dit is belangrijk ivm eventuele afkeur en retour.

Antwoord:

Moment van storten op de overslaglocatie.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
kwaliteit aangeleverde stromen

Vraag:

Wij vinden nergens in de documenten enige aanwijzing over de kwaliteit van de aangeleverde stromen. Wij gaan er derhalve van uit dat deze stromen aan onze acceptatievoorwaarden voldoen. Klopt dat?

Antwoord:

Ja, tot op heden is immer voldaan aan de acceptatievoorwaarden van de huidige leverancier.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
prijzen 6.1

Vraag:

Is het mogelijk om prijzen gedurende de looptijd aan te passen indien zich omstandigheden voordoen zoals bijvoorbeeld de oorlog in Oekraïne die onvoorziene verhogingen met zich mee brengen

Antwoord:

Partijen gaan in een soortgelijke situatie immer in overleg. Opdrachtnemer zal de bewijslast dienen aan te leveren.

Percelen: P2 Perceel 2 Groenafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 2.8, Raamovereenkomst

Vraag:

U geeft aan dat de raamovereenkomst eenzijdig door Opdrachtgever 2 x kan worden verlengd, onder gelijkblijvende voorwaarden.

Wij verzoeken u dringend om naast de indexering op basis van NEA en de van overheidswege opgelegde belastingen en heffingen, óók ruimte te bieden aan inschrijvers om marktontwikkelingen mee te nemen in de tarieven en dienstverlening voor het eerst op 01-01-2024. Een goed voorbeeld hiervan zijn de almaar schaarser wordende grondstoffen en stijgende energiekosten. Inschrijvers kunnen in de huidige (wereld) economie, geen garanties bieden. Wilt u hier de raamovereenkomst op aanpassen?

Antwoord:

Op voorhand niet. Partijen gaan in een soortgelijke situatie immer in overleg. Opdrachtnemer zal de bewijslast dienen aan te leveren.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:
2.8 Aanbestdingsddocument, Inroepen optie tot verlenging

Vraag:

Klopt het dat zonder het inroepen van de verlengopties door Opdrachtgever, de duur van de overeenkomst 4 jaar is?

Antwoord:

JA.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Vaak worden matrassen per stuk in plaats van per ton geoffreerd. Kunt u aangeven of dit droge/schone of vervuilde matrassen zijn? Wilt u hier uw prijzenblad op aanpassen?

Antwoord:

Het betreft altijd oude vervuilde matrassen. Prijs per ton blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
Beantwoord op: 23-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 6.1 Afdracht 2% aan Projectorganisatie

Vraag:

U vraagt van Inschrijvers een afdracht van 2% aan de WVS Projectorganisatie. Moeten wij dit zien als een betalingskorting/fee die ten koste gaat van het resultaat van Inschrijver?

Antwoord:

U kunt rekening houden bij inschrijving met het percentage. De afdracht geschiedt op basis van de werkelijk gefactureerde omzet van Opdrachtnemer.

Percelen:

P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op:

27-06-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 6.2 Dienstverleningsplan

Vraag:

Wat bedoelt u precies met 'duurzaamheid in relatie met binnen de organisatie genomen maatregelen? Zoals nu verwoord is het ons onduidelijk wat u van inschrijver hier verlangt.

Antwoord:

De maatregelen die de inschrijvende organisatie heeft genomen binnen haar bedrijf en haar bedrijfsvoering.

Percelen:

P1 Perceel 1 Bedrijfsafval

Beantwoord op:

23-06-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 6.3 SROI

Vraag:

Gebruikelijk is dat door Opdrachtgever een bepaald percentage van de loonsom dient te worden ingezet als SROI. Kunt u in ieder geval aangeven hoeveel kandidaten u gedurende de looptijd van de overeenkomst wenst aan te reiken aan opdrachtnemer?

Antwoord:

Gebruikelijk is om minimaal 5% van de loonsom in te zetten voor SROI. In ons geval vinden we uw plan hoe u de SROI zou willen invullen

interessanter.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
Beantwoord op: 29-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bijlage 6a Prijzenblad

Vraag:

Wilt u het prijzenblad verrijken/aanpassen zodat inschrijvers voor de inzameling van rolcontainers een abonnementstarief per maand kunnen invullen? Een abonnementstarief is een samengestelde prijs van huur, ledigingskosten en verwerking.

Antwoord:

Het prijzenblad blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
Beantwoord op: 29-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Prijzenblad 6a

Vraag:

Klopt het dat u de inzameling van verpakt chemisch afval, buiten deze aanbesteding heeft gehouden?

Antwoord:

Nee, chemisch afval hoort bij perceel 1. De prijzen zijn inderdaad niet opgevraagd via het prijzenblad (Bijlage 6a).

Het chemisch afval betreft:

- 2 stuks 60 liter stalen klemband vaten voor accu's, batterijen en inkt
- 2 stuks 200 liter stalen klemband vaten voor olieresten en vervuilde poetsdoeken
- 1x palletbox voor lege emballage (lege verfblikken, lege plastic olieflessen e.d.)
- 1x kartonnen doos voor lege spuitbussen

Alles wordt op afroep opgehaald.

Verder wordt er ook klein chemisch afval door Opdrachtgever weggebracht zoals lege verfblikken en lege emballage flessen van bijvoorbeeld chemische

onkruidbestrijding. Dit zou in principe ook in een palletbox kunnen.
Wij verzoeken inschrijver in het dienstverleningsplan (Bijlage 7a) de prijzen voor het chemisch afval op te geven. Dit ter info.
Deze prijzen worden niet meegenomen in de beoordeling.

Percelen:	P1 Perceel 1 Bedrijfsafval
Beantwoord op:	29-06-2022
Label:	Inhoud